
����������������������

�

�

�

 
 

Smlouva o dílo  
 
 

 
 

uzav�ená mezi 
 
 
 

 
 

Výstavišt� Praha, a.s. 
 

 
a 
 

MBC servis s.r.o. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

�

�

�

 
  



  

2 

Objednatel: 
 
Výstavišt� Praha, a.s. 
se sídlem:   Výstavišt� 67, Bubene�, 170 00 Praha 7 
I�O:   25649329 
DI�:   CZ25649329 
Zastoupený:  Tomášem Hüblem, p�edsedou p�edstavenstva 
   Ing. Ivanem Pártlem, �lenem p�edstavenstva 
Zapsaný v obchodním rejst�íku vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5231 
 
 
a 
 
 
Zhotovitel: 
 
MBC servis s.r.o. 
se sídlem:  Praha 8 - Libe�, Zenklova 22/56, PS� 18000 
Zastoupený:                                        , na základ� plné moci 
I�O:   27110656 
DI�:   CZ27110656 
Bankovní spojení: 19-399 227 0217/0100 
Telefon:  +420 284 000 080 
E-mail:  mbcservis@mbcservis.cz 
Zástupce pro v�ci technické:   
Zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 97010 

 
 

uzav�eli níže uvedeného dne, m�síce a roku, tuto 
  
 

SMLOUVU O DÍLO  
022/V/2019v evidenci Zhotovitele 

004/TECH/2019 v evidenci Objednatele 
 

uzav�enou podle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku,  
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen tato „smlouva“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Objednatel prohlašuje, že má na základ� nájemní smlouvy uzav�ené s hlavním m�stem Prahou 

dne 23. 9. 2014, ve zn�ní všech jejích dodatk�, právo užívat a dále pronajímat pozemky 
a budovy, které tvo�í areál Výstavišt� Praha, v Praze 7, vymezený v p�íloze �. 1 této smlouvy, 
kterou tvo�í mapa areálu, a dále v p�íloze �. 2 této smlouvy, kterou tvo�í rastr areálu (dále jen 
„areál Výstavišt� Praha“). Nemovitosti v užívání Objednatele jsou zapsány v katastru 
nemovitostí, vedeném u Katastrálního ú�adu pro hlavní m�sto Prahu, Katastrální pracovišt� 
Praha, na LV �. 759, vedeném pro k.ú. Bubene�, obec Praha. 

 
1.2. Objednatel dále prohlašuje, že je ve�ejným zadavatelem ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. e) 

zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a že 



  

3 

v souladu s tímto zákonem vyhlásil otev�ené zadávací �ízení na pln�ní nadlimitní ve�ejné 
zakázky Zajišt�ní úklidu budov a areálu, svozu odpadu v areálu Výstavišt� Praha, v jehož 
rámci na základ� posouzení a hodnocení podaných nabídek byla jako ekonomicky 
nejvýhodn�jší vybrána nabídka Zhotovitele. Výsledkem zadávacího �ízení je uzav�ení této 
smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

 
1.3. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto smlouvu za ú�elem vymezení svých vzájemných práv 

a povinností p�i zajiš�ování p�edm�tu smlouvy v rámci jejich podnikatelské �innosti, kdy ani 
jedna ze stran není spot�ebitelem podle § 419 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „OZ“). 

 
1.4. Zhotovitel v souladu s § 5 odst. 1 OZ prohlašuje, že je osobou oprávn�nou vykonávat odborné 

�innosti související s p�edm�tem pln�ní této smlouvy, a že za tím ú�elem má veškerá nezbytná 
oprávn�ní. Zhotovitel dále prohlašuje, že má nezbytné odborné znalosti k poskytnutí veškerých 
pln�ní dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku 
ani mu úpadek ve smyslu zákona �. 182/2006 Sb., insolven�ního zákona, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, nehrozí. 

 
1.5. Smluvní strany se zavazují vykonávat �innosti dle této smlouvy v souladu se všemi obecn� 

závaznými právními p�edpisy a prohlašují, že uzav�ením této smlouvy ani jejím pln�ním 
neporuší žádný závazek s t�etí stranou nebo z obecn� závazného právního p�edpisu nebo 
jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro p�ípad, že by se prohlášení n�které smluvní strany 
uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní 
strana druhé smluvní stran� za škodu tím vzniklou v plném rozsahu. 

 
1.6. Smluvní strany se zavazují p�i poskytování služeb dle této smlouvy navzájem spolupracovat 

a poskytovat si veškerou nutnou sou�innost. 
 
 

II. 
P�edm�t pln�ní 

 
2.1. P�edm�tem pln�ní dle této smlouvy je zajišt�ní venkovního úklidu a zimní údržby komunikací 

v areálu Výstavišt� Praha, svozu odpadu a vnit�ního úklidu budov, a to jak pravidelného, tak 
individuálního, zajiš�ovaného v souvislosti s po�ádanými výstavními, kulturními, 
spole�enskými a sportovní akcemi v areálu Výstavišt� Praha (dále také jen „dílo“). Sou�ástí 
díla je dále poskytování úklidových a �istících služeb v areálu Výstavišt� Praha, a to 
v následujících budovách: Pr�myslový palác, K�ižíkovy pavilony B, C, D a E, Malá sportovní 
hala, a dále poskytování celoro�ních venkovních úklidových prací na pozemcích v areálu 
Výstavišt� Praha, v�etn� svozu odpadu, a to i nebezpe�ného odpadu, v souladu se zákonem 
�. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
z areálu. Mapa areálu a seznam objekt�, jejichž úklid bude v rámci této ve�ejné zakázky 
zajiš�ován, tvo�í p�ílohu �. 1 této smlouvy. Vým�ry jednotlivých �ástí areálu Výstavišt� Praha, 
jejichž úklid bude zajiš�ován na základ� této ve�ejné zakázky, jsou pak uvedeny v rastru, který 
tvo�í p�ílohu �. 2 této smlouvy. Zadavatel výslovn� upozor�uje ú�astníky, že areál Výstavišt� 
Praha je památkovou zónou a n�které objekty jsou nemovitou kulturní památkou. 

 
2.2. Pln�ní díla spo�ívá zejména v níže uvedených �innostech:  

a) letní údržba, úklid a �išt�ní venkovních prostor, komunikací a parkovacích ploch; 
b) zimní údržba, úklid a �išt�ní venkovních prostor, komunikací a parkovacích ploch; 
c) vnit�ní úklidové a �istící práce ve vymezených budovách; 



  

4 

d) svoz a likvidace odpadu z území areálu Výstavišt� Praha (v�etn� separovaných složek 
odpadu, velkoobjemových odpad�, nebezpe�ných odpad�, odpad� z odpadkových koš�), 
úklid stanoviš� odpadových nádob; 

e) zajišt�ní a umíst�ní dostate�ného po�tu odpadových nádob, v rozsahu dle: 
i. kontejner o objemu 1100 l minimáln� 60 ks; 

ii. odpadových nádob o objemu 90 l na komunální odpad minimáln� v po�tu 50 ks. 
 
2.3. Rozsah, �etnost, doba provád�ní pravidelné �innosti a další požadavky na provád�né �innosti 

jsou dále specifikovány v p�íloze �. 3 této smlouvy. V závislosti na  okolnostech, konkrétních 
pot�ebách Objednatele je Objednatel oprávn�n jednotlivé �innosti požadovat i �ast�ji nebo 
naopak mén� �asto. Pokyny Objednatele budou ud�lovány písemn� nebo emailem. 
 

2.4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli jednotlivé �innosti uvedené v p�íloze �. 3 této 
smlouvy v rozsahu a frekvenci, stanovených v p�íloze �. 3 této smlouvy. U �inností, které jsou 
odm��ovány hodinovou sazbou, je poptáván maximální stanovený rozsah uvedený v p�íloze �. 
3 této smlouvy, p�i�emž maximální rozsah práce nemusí být ze strany Objednatele vy�erpán. 
Hodinou práce, za kterou náleží odm�na v hodinové sazb�, se rozumí hodina skute�n� 
vykonané práce jednoho pracovníka Zhotovitele (�lov�kohodina). 

 
2.5. Sou�ástí p�edm�tu pln�ní této smlouvy jsou dále �innosti provád�né v návaznosti na jednotlivé 

akce, po�ádané v areálu Výstavišt� Praha. Maximální rozsah provád�ných �inností a požadavk� 
Objednatele je specifikován v p�íloze �. 3 této smlouvy. Konkrétní rozsah, �etnost prací, doba 
provád�ní a další konkrétní požadavky budou specifikovány v písemných pokynech 
Objednatele pro jednotlivé akce, p�i�emž pokyn musí být doru�en Zhotoviteli nejpozd�ji 5 
pracovních dn� p�ed konáním akce. Pokyny budou udíleny písemn� nebo emailem. 

 
2.6. Zhotovitel se zavazuje provád�t sjednané �innosti s použitím vlastního materiálu, zejména 

�istících, mycích, hygienických a technických prost�edk� a dalších materiál� používaných p�i 
poskytování sjednaných �inností. Náklady na po�ízení a užití veškerého materiálu a techniky 
jsou zahrnuty ve sjednané cen� za dílo. 

 
2.7. Pln�ním �ásti p�edm�tu této smlouvy m�že Zhotovitel pov��it t�etí osobu – poddodavatele, 

který je uveden v seznamu poddodavatel� tvo�ícím p�ílohu �. 4 této smlouvy, a to v rozsahu 
stanoveném v nabídce Zhotovitele. Využití poddodavatel� nad rámec pln�ní uvedeného 
v nabídce Zhotovitele nebo využití poddodavatel� neuvedených v p�íloze �. 4 této smlouvy, je 
možné jen s p�edchozím písemným souhlasem Objednatele. 

 
2.8. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby reak�ní doba pracovník� Zhotovitele na mimo�ádné 

události, zejména sn�hovou pohotovost, byla maximáln� jedna hodina od p�ijetí oznámení 
Objednatele o mimo�ádné situaci Zhotovitelem. Mimo�ádnou situaci a požadavek na její 
odstran�ní posta�uje oznámit Zhotoviteli telefonicky. 

 
2.9. Objednatel požaduje poskytnutí všech �inností a dodávek, které jsou sou�ástí díla dle této 

smlouvy, p�inejmenším v obvyklé kvalit�. 
 

2.10. Pro p�ípad, že v areálu Výstavišt� Praha bude sou�asn� probíhat více akcí, které si vyžádají 
soub�žné poskytnutí úklidových služeb na více místech v areálu Výstavišt� Praha sou�asn�, se 
Zhotovitel zavazuje, že bude disponovat adekvátním vybavením technickým i personálním, 
stejn� jako dalšími nástroji a za�ízeními, které jsou k poskytování �inností na více místech 
areálu Výstavišt� Praha nezbytné, to vše v dostate�ném po�tu. 

 



  

5 

2.11. Zhotovitel se zavazuje zahájit pln�ní dle této smlouvy po nabytí ú�innosti smlouvy, a to 
na základ� výzvy Objednatele, zaslané písemn� �i e-mailem Zhotoviteli, v den uvedený v této 
výzv�. Objednatel vyzve Zhotovitele k zahájení pln�ní této smlouvy ode dne následujícího 
po dni, kdy dojde k uplynutí výpov�dní doby podle smlouvy uzav�ené se stávajícím 
poskytovatelem úklidových služeb v areálu Výstavišt� Praha. Objednatel se zavazuje odeslat 
výpov�� smlouvy uzav�ené se stávajícím poskytovatelem úklidových služeb nejpozd�ji do p�ti 
pracovních dní po podpisu této smlouvy, p�i�emž výpov�dní doba smlouvy s p�vodním 
poskytovatelem �iní 3 m�síce. 

 
 

III.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Zhotovitel je p�i pln�ní díla dle této smlouvy povinen: 

a) zahájit pln�ní díla na základ� výzvy Objednatele, a to od 6:30 hod. prvního dne pln�ní, 
p�ípadn� v jiném �ase dle dohody s Objednatelem, a plnit p�edm�t díla až do skon�ení 
této smlouvy; ujednání se vztahuje i na pln�ní p�edm�tu smlouvy na základ� pokyn� 
Objednatele; 

b) p�ed zahájením pln�ní dle této smlouvy p�evzít klí�e a další vybavení pot�ebné k pln�ní 
p�edm�tu této smlouvy, p�evzít s Objednatelem dohodnutý po�et vjezdových karet 
do areálu Výstavišt� Praha, seznámit se s objektem a se za�ízeními a technologiemi v n�m 
instalovanými �i umíst�nými. O p�edání prost�edk� k zajišt�ní služeb ze strany 
Objednatele dle tohoto odstavce bude sepsán p�edávací protokol, který podepíší ob� 
smluvní strany; 

c) �ídit se touto smlouvou, jejími p�ílohami, vnit�ními sm�rnicemi Objednatele 
stanovujícími provozn�-technické a bezpe�nostní podmínky pracovník� v prostorách 
a za�ízeních, které jsou ve�ejn� p�ístupné na webových stránkách Objednatele, Zhotovitel 
podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s t�mito p�edpisy seznámil, a dále pokyny 
Objednatele; zajistit seznámení se s nimi a jejich dodržování i pracovníky, jejichž 
prost�ednictvím bude dílo pln�no; 

d) postupovat vždy tak, aby byly p�i provád�ní �inností dle této smlouvy dodržovány právní 
p�edpisy, platné technické p�edpisy, bezpe�nostní p�edpisy, hygienické p�edpisy, 
ekologické p�edpisy, p�edpisy o nakládání s odpady a jiné další platné normy vztahující 
se k provád�ní p�edm�tu díla a dále pravidla a p�edpisy pro používání �istících, mycích, 
hygienických a technických prost�edk�, které p�i pln�ní p�edm�tu díla použije; 

e) �innosti a výkony, ke kterým se touto smlouvou zavázal, poskytovat Objednateli 
v souladu s jeho oprávn�nými zájmy a že tyto �innosti a výkony provád�t nebo obstarávat 
s nejvyšší možnou odbornou pé�í, samostatn�, podle pokyn� Objednatele a dle dohody 
s oprávn�nými zástupci Objednatele, ve stanovených termínech a kvalit�, a že zvolí 
nejú�inn�jší a ekonomicky nejvýhodn�jší zp�sob jejich zabezpe�ení;  

f) provád�t dílo na sv�j náklad, není-li v této smlouvy ujednáno jinak; 
g) upozornit Objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnou povahu v�ci, kterou mu 

Objednatel k provedení díla p�edal, nebo p�íkazu, který mu Objednatel dal. V p�ípad�, že 
Objednatel bude p�esto na provedení takového pokynu trvat, je Zhotovitel povinen pokyn 
splnit, ale neodpovídá za p�ípadnou škodu zp�sobenou spln�ním takového pokynu 
Objednatele. Zhotovitel se m�že od pokyn� Objednatele odchýlit, jen je-li to nezbytné 
v zájmu Objednatele a nem�že-li si vyžádat v�as jeho souhlas; 

h) neprodlen� Objednateli oznámit jakoukoliv skute�nost, která by mohla mít vliv 
na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Oznámením 
však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této 
smlouvy; 



  

6 

i) založit a vést dnem zahájení pln�ní p�edm�tu této smlouvy „Inspek�ní knihu“ a trvale ji 
uchovávat v recepci; 

j) vést pr�b�žn� evidenci poskytnutého pln�ní; 
k) provád�t pr�b�žnou optimalizaci sít� odpadových nádob a pr�b�žn� upravovat jejich 

po�et a rozmíst�ní tak, aby jejich využití bylo co nejefektivn�jší a vedlo ke snížení 
náklad�; 

l) udržovat odpadové nádoby v �ádném stavu a zajiš�ovat jejich �išt�ní/desinfekci, 
Zhotovitel je povinen odpadové nádoby ozna�it logem Objednatele; 

m) hlásit Objednateli bezodkladn� veškeré závady a nutné opravy, které p�i provád�ní prací 
v areálu Výstavišt� Praha zjistí; 

n) nakládat s veškerými odpady v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a rozt�íd�ný i sm�sný komunální odpad ukládat do p�íslušných 
kontejner� Objednatele dle druhu odpadu; 

o) dodržovat ml�enlivost a diskrétnost o všech skute�nostech, o nichž se v souvislosti 
s pln�ním této smlouvy dov�d�l, a to bez ohledu na to, jakým zp�sobem tyto informace 
získal. Tato povinnost trvá i po ukon�ení smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zavázat 
povinností ml�enlivosti ve stejném rozsahu p�ípadné poddodavatele, pracovníky 
a všechny další osoby, které se budou na pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�ímo �i nep�ímo 
podílet. Povinnost ml�enlivosti se týká a sou�asn� je povinen zajistit, aby tuto povinnost 
dodržovala i jakákoliv t�etí osoba, kterou pro pln�ní svých úkol� plynoucích z této 
smlouvy p�ímo �i nep�ímo použije; 

p) zajistit pln�ní p�edm�tu smlouvy prost�ednictvím bezúhonných, zdravotn� a odborn� 
zp�sobilých a dostate�n� kvalifikovaných pracovník�; 

q) zajistit, že všichni pracovníci, kte�í se budou podílet na pln�ní p�edm�tu této smlouvy, 
budou dbát o sv��ený majetek, nebudou poškozovat vybavení a za�ízení areálu Výstavišt� 
Praha, budou plnit sv��ené �innosti �ádn�, hospodárn� a v�as, a dále pracovníci 
Zhotovitele nesmí svou �inností narušovat probíhající akce v areálu Výstavišt� Praha; 

r) vybavit jednotlivé pracovníky osobními ochrannými pracovními prost�edky a veškerými 
pracovními pom�ckami pot�ebnými k �ádnému pln�ní díla; 

s) zajistit, že jednotliví pracovníci budou náležit� seznámeni s podmínkami provozu 
a požadavky Objednatele a s místními podmínkami pro zajišt�ní BOZP a PO; 

t) zajistit, že veškerá vozidla Zhotovitele použitá v rámci areálu Výstavišt� Praha k pln�ní 
p�edm�tu této smlouvy budou viditeln� ozna�ena jako vozidla Zhotovitele; 

u) pr�b�žn� kontrolovat pln�ní stanovených povinností jednotlivými pracovníky; 
v) reagovat na p�ipomínky Objednatele k výkonu �innosti pracovník� a provád�t vhodná 

opat�ení k odstran�ní nedostatk� tak, aby bylo zajišt�no kvalitní a úplné pln�ní p�edm�tu 
smlouvy. Zjistí-li Objednatel porušení povinností Zhotovitele dle této smlouvy, má 
Zhotovitel povinnost bezodkladn� sjednat nápravu; 

w) pln� spolupracovat p�i namátkových kontrolách Objednatele a p�edkládat veškeré 
požadované podklady, stejn� tak se zavazuje pln� spolupracovat p�i kontrolách ze strany 
t�etích subjekt� – hlavního m�sta Prahy, správních orgán� a jiných orgán� ve�ejné moci. 
 

3.2. Pracovníci Zhotovitele jsou dále povinni a Zhotovitel je povinen zajistit, aby: 
a) dbali p�i pln�ní p�edm�tu smlouvy pokyn� Objednatele a bezprost�edn� jej informovali 

o veškerých zvláštních událostech; 
b) v rámci prevence p�edkládali návrhy na opat�ení, nutná k �ádnému zajišt�ní 

poskytovaných služeb; 
c) nosili od�v, který je p�im��ený vykonávané �innosti, prost�edí ve, kterém se pohybují 

a akci, na které zajiš�ují po�ádek, to vše v souladu s pokyny Objednatele; 
d) bezprost�edn� hlásili kontaktní osob� Objednatele mimo�ádné události, p�i�emž jsou 

povinni u�init nezbytná opat�ení k zamezení a zmírn�ní škody. 
 



  

7 

3.3. Objednatel je pro ú�ely �ádného pln�ní díla dle této smlouvy povinen: 
a) p�edávat Zhotoviteli všechny pot�ebné informace k zajišt�ní �innosti dle �l. II. této 

smlouvy; 
b) umožnit pracovník�m Zhotovitele seznámit se s místními podmínkami za ú�elem 

možnosti �ádného pln�ní p�edm�tu smlouvy a zajišt�ní BOZP a PO v rozsahu úvodní 
instruktáže a zacvi�ení, o �emž bude po�ízen zápis; aktuální sm�rnice BOZP a PO; 

c) zajistit pracovník�m Zhotovitele volný p�ístup k míst�m a p�edm�t�m pln�ní smlouvy; 
d) zajistit na své náklady dodávku elekt�iny pro �innost úklidové techniky a zdroje vody, 

a dále osv�tlení a vytáp�ní vnit�ních uklízených prostor. 
 

3.4. Objednatel je povinen �ádn� a v�as zaplatit oprávn�n� vystavené faktury za služby Zhotovitele 
poskytnuté dle této smlouvy. 

 
 

IV. 
Kontrola a vady pln�ní p�edm�tu smlouvy 

 
4.1. Objednatel má právo kontrolovat pln�ní p�edm�tu smlouvy. Kontrola pln�ní p�edm�tu smlouvy 

m�že být �in�na pravideln� i namátkov�, zejména na základ� získaných poznatk� 
o nedostate�ném pln�ní p�edm�tu smlouvy Zhotovitelem. 
 

4.2. V p�ípad� zjišt�ní nedostatk� v pln�ní p�edm�tu smlouvy provede Objednatel dle možností 
zadokumentování nedostate�ného pln�ní p�edm�tu smlouvy Zhotovitelem a vyhotoví 
o zjišt�ných nedostatcích záznam. Objednatel vyrozumí Zhotovitele o zjišt�ných nedostatcích 
a vyzve jej zárove� k odstran�ní zjišt�ných nedostatk�. 

 
4.3. Zhotovitel se zavazuje vady a nedostatky bezplatn� odstranit �i napravit. Vady a nedostatky je 

Zhotovitel povinen odstranit �i napravit bezodkladn�, p�ípadn� ve lh�t� dohodnuté 
s Objednatelem. Zhotovitel je však povinen nastoupit k odstran�ní vad a nedostatk� nejpozd�ji 
do p�ti hodin od výzvy Objednatele. Jestliže nedojde k náprav� bez zbyte�ného odkladu po 
upozorn�ní na zjišt�né vady �i nedostatky nebo v dohodnuté lh�t�, nebo jestliže náprava již 
není možná, má Objednatel právo na p�im��enou slevu z ceny za pln�ní p�edm�tu smlouvy. 

 
4.4. Zhotovitel odpovídá za odborné, poctivé a pe�livé provád�ní �innosti v rozsahu daném touto 

smlouvou a p�íslušnými obecn� závaznými právními p�edpisy. Pokud k pln�ní této smlouvy 
použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by �innost provád�l sám.  

 
4.5. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu �i nemajetkovou újmu zp�sobenou 

v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda �i jiná újma 
zp�sobena zam�stnancem Zhotovitele �i jinou osobou, prost�ednictvím které Zhotovitel 
poskytoval pln�ní dle této smlouvy Objednateli. Zhotovitel nese odpov�dnost také za škodu �i 
nemajetkovou újmu zp�sobenou v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy t�etím 
osobám, zejména vlastníkovi areálu Výstavišt� Praha, hlavnímu m�stu Praze, a to i tehdy, byla-
li škoda �i jiná újma zp�sobena zam�stnancem Zhotovitele �i jinou osobou, prost�ednictvím 
které Zhotovitel poskytoval pln�ní dle této smlouvy Objednateli. V p�ípad� porušení povinností 
vyplývajících Zhotoviteli z této smlouvy, právních p�edpis� a na�ízení nebo rozhodnutí 
ve�ejnoprávních orgán�, odpovídá Zhotovitel za škodu tímto zp�sobenou Objednateli. Touto 
škodou se má mimo jiné na mysli i ud�lení sankce Objednateli ve�ejnoprávními orgány a s tím 
spojené prokazateln� vynaložené náklady Objednatele. Škodu �i nemajetkovou újmu je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do 15-ti dn� ode dne obdržení výzvy Objednatele 
k úhrad� této škody �i újmy.  

 



  

8 

4.6. Zhotovitel se odpov�dnosti dle tohoto �lánku zprostí, prokáže-li, že vzniku škody nemohl 
zabránit ani p�i vynaložení veškerého úsilí, které po n�m bylo možné požadovat. 

 
4.7. Za ú�elem krytí náhrady škody je povinen Zhotovitel na sv�j náklad uzav�ít a udržovat po dobu 

pln�ní této smlouvy v platnosti pojistnou smlouvu ke krytí škod vzniklých Objednateli �i t�etím 
osobám v souvislosti s pln�ním p�edm�tu této smlouvy, tedy k pojišt�ní odpov�dnosti za škodu 
zp�sobenou Zhotovitelem Objednateli �i t�etím osobám, a to na pln�ní v hodnot� min. 
50.000.000,- K�. Pojišt�ní musí být platné po dobu od zapo�etí pln�ní této smlouvy do skon�ení 
této smlouvy, a to minimáln� v uvedeném rozsahu a na uvedenou �ástku. Zhotovitel se zavazuje 
sjednat v p�íslušné pojistné smlouv�, že pojistné pln�ní z této smlouvy bude vyplaceno ve 
prosp�ch p�íslušné poškozené osoby. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele prokázat bez 
zbyte�ného odkladu spln�ní povinnosti uvedených v tomto odstavci smlouvy. Zhotovitel 
se dále zavazuje pravideln�, vždy jednou ro�n�, p�edložit Objednateli pojistnou smlouvu 
a potvrzení o zaplacení pojistného. Zhotovitel je povinen poprvé p�edložit pojistnou smlouvu a 
potvrzení o úhrad� pojistného nejpozd�ji v den zahájení pln�ní této smlouvy. 

 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
5.1. Cena díla je stanovena formou jednotkových cen za jednotlivé �innosti provád�né Zhotovitelem 

na základ� této smlouvy. Ceny jsou uvedeny v Ceníku jednotkových cen, který je p�ílohou �. 3 
této smlouvy. Ceny jsou v Ceníku jednotkových cen uvedeny bez DPH, jejíž výše se �ídí 
zákonem o DPH platným v dob� uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. Objednatel bude zhotoviteli 
hradit pouze skute�n� vykonané �innosti. Ceny dle Ceníku jednotkových cen jsou kone�né, 
nejvýše p�ípustné a nep�ekro�itelné, zahrnující celou odm�nu a veškeré náklady Zhotovitele 
související s p�edm�tem pln�ní dle této smlouvy, zejména, nikoliv však výlu�n�, náklady 
na vybavení, pracovní síly, stroje, dopravu, �ízení a administrativu, jakož i režii Zhotovitele, 
poplatky a veškeré další náklady Zhotovitele v souvislosti s �inností podle této smlouvy 
(nap�. zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a požární ochrany, zvýšené náklady 
na práce v zimním období nebo ve vícesm�nném provozu, odstran�ní zne�išt�ní, uložení 
odpad�, sankce, pokuty, penále, pojišt�ní, zajišt�ní apod.). 

 
5.2 K cen� za pln�ní p�edm�tu smlouvy bude p�ipo�tena DPH dle p�edpis� platných v dob� 

uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. Cena m�že být m�n�na pouze v p�ípad�, že dojde ke zm�n� 
sazby DPH, která bude mít prokazatelný vliv na výši ceny. Jakékoliv zm�ny ceny jsou možné 
pouze na základ� oboustrann� odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouv�. 

 
5.3 Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli sjednanou cenu za skute�n� poskytnuté služby dle 

Ceníku jednotkových cen, podle skute�n� provedených �inností, na základ� Objednatelem 
potvrzeného výkazu poskytnutých služeb dle této smlouvy, a to až do vy�erpání maximálního 
rozsahu p�edm�tu pln�ní dle �l. II. této smlouvy. Zhotovitel výkaz poskytnutých služeb dle �l. 
2.2 této smlouvy p�edloží Objednateli vždy nejpozd�ji do p�ti dn� po skon�ení kalendá�ního 
m�síce, ve kterém byly služby dle �l. 2.2 této smlouvy poskytovány. Výkaz poskytnutých 
služeb dle �l. 2.4 této smlouvy p�edloží Zhotovitel Objednateli nejpozd�ji do p�ti dn� 
po skon�ení každé konkrétní akce. Objednatel se zavazuje po�et vykázaných hodin potvrdit do 
p�ti pracovních dn� ode dne p�edložení výkazu Zhotovitelem nebo v téže lh�t� sd�lit 
Zhotoviteli své p�ipomínky. Marným uplynutím této lh�ty se po�et vykázaných hodin považuje 
za potvrzený. 

 
5.4 Cena za pln�ní p�edm�tu smlouvy bude hrazena na základ� faktur – da�ových doklad� 

vystavených Zhotovitelem. Da�ový doklad (fakturu) za pln�ní p�edm�tu smlouvy dle �l. 2.2 



  

9 

této smlouvy je Zhotovitel oprávn�n vystavit vždy po skon�ení p�íslušného kalendá�ního 
m�síce, ve kterém byly služby dle �l. 2.2 této smlouvy Objednateli poskytovány. Da�ový 
doklad (fakturu) za pln�ní p�edm�tu smlouvy dle �l. 2.4 této smlouvy vystaví Zhotovitel vždy 
po skon�ení konkrétní akce. Zhotovitel je oprávn�n fakturovat vždy pouze cenu za poskytované 
služby v rozsahu dle výkazu hodin poskytovaných služeb schváleného Objednatelem dle �l. 5.3 
této smlouvy. Výkaz bude vždy p�ílohou vystavené faktury. Pro faktury se sjednává lh�ta 
splatnosti 30 dní od prokazatelného doru�ení Objednateli. Faktura bude vystavena a zaslána ve 
dvou vyhotoveních na adresu Objednatele. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohy. 

 
5.5 Ú�etní da�ové doklady (faktury) musí spl�ovat náležitosti da�ového dokladu dle zákona 

�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Ú�etní a da�ový doklad musí 
obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- ozna�ení povinné a oprávn�né osoby, adresu, sídlo, I�, DI�, 
- �íslo dokladu, 
- den vystavení a den splatnosti, den uskute�n�ní zdanitelného pln�ní, 
- ozna�ení pen�žního ústavu a �íslo zve�ejn�ného ú�tu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol, 
- ú�tovanou �ástku, sazbu DPH, DPH v K�, ú�tovanou �ástku v�. DPH, 
- název p�edm�tu pln�ní smlouvy, ozna�ení �ásti p�edm�tu pln�ní smlouvy, 
- d�vod ú�tování s odvoláním na smlouvu, 
- razítko a podpis osoby oprávn�né k vystavení da�ového a ú�etního dokladu, 
- seznam p�íloh, 
- další náležitosti, pokud je stanoví jiný obecn� závazný p�edpis. 

 
5.6 V p�ípad�, že �ástka uvedená v da�ovém dokladu (faktu�e) nebude odpovídat Objednatelem 

schválenému výkazu provedených �inností dle �l. 5.3 této smlouvy nebo pokud da�ový doklad 
(faktura) nebude obsahovat náležitosti uvedené ve �l. 5.5 této smlouvy nebo k n�mu nebudou 
p�iloženy �ádné doklady (p�ílohy) smlouvou vyžadované, je Objednatel oprávn�n vrátit da�ový 
doklad (fakturu) Zhotoviteli a požadovat vystavení nového �ádného da�ového dokladu 
(faktury), p�i�emž do odstran�ní vad neb�ží lh�ta splatnosti. Právo vrátit tento doklad 
Zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej Objednatel do sedmi pracovních dn� ode dne doru�ení 
takového dokladu Objednateli. Po�ínaje dnem doru�ení opraveného da�ového ú�etního 
dokladu (faktury) Objednateli za�ne plynout nová lh�ta splatnosti. 

 
5.7 Platby budou probíhat výhradn� v CZK, bezhotovostní formou na bankovní ú�et Zhotovitele 

uvedený ve smlouv�. Zm�nu bankovního spojení a �ísla ú�tu Zhotovitele bude možno provést 
pouze písemným dodatkem ke smlouv� nebo písemným sd�lením prokazateln� doru�eným 
Objednateli, nejpozd�ji spolu s p�íslušnou fakturou. Toto sd�lení musí být podepsáno osobou 
(osobami) oprávn�nou k podpisu smlouvy. 

 
5.8 Zhotovitel prohlašuje, že bankovní ú�et, který je uvedený v této smlouv� jako bankovní spojení, 

p�ípadn� bankovní ú�et oznámený postupem dle �l. 5.7 této smlouvy, je jeho ú�et, používaný 
pro jeho ekonomickou �innost a je vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. 

 
5.9 Rozhodne-li p�íslušný správce dan� o Zhotoviteli, že je nespolehlivý plátce podle § 106a zákona 

�. 235/2004 Sb. o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „ZoDPH“) 
má Objednatel právo neplatit Zhotoviteli DPH, k jejíž úhrad� by jinak, podle této smlouvy, byl 
povinen. Pokud Objednatel nebude hradit Zhotoviteli DPH podle tohoto odstavce, nepovažuje 
se takové jednání Objednatele za prodlení s pln�ním svých závazk� v��i Zhotoviteli podle této 
smlouvy. Objednatel si sou�asné vyhrazuje právo, že sám odvede správci dan� �ástku, 
odpovídající nezaplacené DPH Zhotoviteli, a to i v p�ípad�, že v dob� úhrady za zdanitelné 



  

10 

pln�ní správce dan� již rozhodl, že Zhotovitel není nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a odst. 
5 zákona �. 235/2004 Sb. ZoDPH. 

 
5.10 V p�ípad�, že Objednatel uhradí za Zhotovitele DPH podle odst. 5.9 této smlouvy, vzniká 

Objednateli v��i Zhotoviteli v této výši pohledávka a Zhotovitel s Objednatelem tímto spole�n� 
prohlašují, že zapo�ítávají �ástku odpovídající této pohledávce proti �ástce odpovídající 
Zhotoviteli neuhrazené DPH Objednatelem. Zapo�tení nastává okamžikem provedení úhrady 
nezaplacené DPH správci dan�. 

 
5.11 Zhotovitel výslovn� souhlasí s tím, že Objednatel je oprávn�n provést úhradu faktur, p�ípadn� 

jiných pohledávek Zhotovitele v��i Objednateli jednostranným zápo�tem s pohledávkami 
Objednatele v��i Zhotoviteli. Zhotovitel výslovn� souhlasí s tím, že p�edm�tem zapo�tení 
mohou být veškeré pohledávky Objednatele v��i Zhotoviteli vyplývající z této smlouvy, v�etn� 
pohledávek nejistých a/nebo neur�itých podle § 1987 odst. 2 OZ. Objednatel je oprávn�n �init 
projevy sm��ující k zapo�tení vzájemných pohledávek elektronickou poštou. V p�ípad� sporu 
o to, zda byl u�in�n projev sm��ující k zapo�tení, je rozhodující údaj z adresá�e elektronické 
pošty Objednatele. Objednatel se zavazuje zasílat Zhotoviteli oznámení na elektronickou adresu 
uvedenou v hlavi�ce této smlouvy. 

 
 

VI. 
Doba platnosti a ú�innosti této smlouvy 

 
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neur�itou. Tato smlouva m�že být ukon�ena dohodou obou 

smluvních stran, písemnou výpov�dí dle tohoto �lánku smlouvy nebo písemným odstoupením 
od této smlouvy dle tohoto �lánku smlouvy. 
 

6.2 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn�na tuto smlouvu ukon�it výpov�dí, a to i bez uvedení 
d�vodu. Smlouva v takovém p�ípad� skon�í uplynutím výpov�dní doby v délce t�i m�síce, 
p�i�emž výpov�dní doba plyne od prvního dne m�síce následujícího po m�síci, v n�mž byla 
výpov�� doru�ena druhé smluvní stran�. 

 
6.3 Objednatel m�že od této smlouvy odstoupit v t�chto p�ípadech: 

a) jestliže Objednatel kontrolní �inností zjistí v pr�b�hu jednoho m�síce ve t�ech a více 
p�ípadech nedostatky v pln�ní p�edm�tu smlouvy na stran� Zhotovitele; 

b) jestliže Zhotovitel porušil kteroukoliv ze svých povinností dle této smlouvy poté, co 
Objednatel Zhotovitele vyzval k náprav� a stanovil mu lh�tu alespo� 15 dní ke zjednání 
nápravy a Zhotovitel ve stanovené lh�t� nápravu nezjednal; 

c) jestliže Zhotovitel porušil povinnost dle �l. 4.7 této smlouvy; 
d) jestliže Zhotovitel vstoupil do likvidace;  
e) jestliže Zhotovitel uzav�el smlouvu o p�evodu �i nájmu podniku �i jeho �ásti, na základ� 

které p�evedl, resp. pronajal, sv�j podnik �i tu jeho �ást, jejíž sou�ástí jsou i práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy na t�etí osobu; 

f) jestliže bylo zahájeno insolven�ní �ízení dle zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku 
a zp�sobech jeho �ešení v platném zn�ní, jehož p�edm�tem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek Zhotovitele nebo byly napln�ny podmínky pro prohlášení úpadku Zhotovitele; 

g) jestliže Zhotovitel neza�ne poskytovat služby dle této smlouvy bez zavin�ní Objednatele 
ani do t�í dn� od nabytí ú�innosti této smlouvy; 

h) jestliže Zhotovitel p�eruší poskytování služeb dle této smlouvy �i jejich �ásti bez zavin�ní 
Objednatele po dobu delší než t�i dny. 
 



  

11 

6.4 Zhotovitel m�že od této smlouvy odstoupit v p�ípad�, že Objednatel bude v prodlení s úhradou 
ceny za pln�ní p�edm�tu této smlouvy po dobu delší než 40 dn� nebo v p�ípad�, že mu 
Objednatel nezp�ístupní nebo zamezí p�ístup do prostor a míst, kde má plnit p�edm�t smlouvy, 
po dobu alespo� t�í po sob� jdoucích dn�. 
 

6.5 Tato smlouva v p�ípad� odstoupení zaniká ke dni doru�ení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní stran�. V odstoupení musí být dále uveden d�vod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje. Zhotovitel má v p�ípad� odstoupení od této smlouvy nárok na zaplacení �ásti ceny 
za pln�ní, které bylo �ádn� poskytnuto do okamžiku, kdy obdržel oznámení o odstoupení.   

 
6.6 Poslední den trvání smlouvy je Zhotovitel povinen p�edat Objednateli veškeré od n�j p�evzaté 

vybavení a za�ízení, v�etn� veškeré provozní dokumentace, provozních knih a evidencí, v�etn� 
dalších veškerých v�cí �i písemností, které Zhotovitel obdržel pro ú�ely pln�ní smlouvy od 
Objednatele dle p�edávacího protokolu, nebo je v souvislosti s pln�ním smlouvy pro 
Objednatele získal. Jestliže z písemné dohody smluvních stran nebo z výpov�di vyplývá datum 
pozd�jší, je Zhotovitel povinen splnit svoji povinnost dle p�edchozí v�ty v takto ur�ený den. 

 
6.7 Zánikem této smlouvy nejsou dot�eny práva a povinnosti vyplývající z odpov�dnosti za škodu, 

nárok na smluvní pokutu, povinnost ml�enlivosti a další práva a povinnosti, z jejichž povahy 
vyplývá, že trvají i po zániku této smlouvy. 

 
 

VII 
Smluvní pokuty 

 
7.1 Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokutu ve prosp�ch Objednatele. Za nespln�ní 

jakékoliv povinnosti Zhotovitele založené touto smlouvou je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K� za každý jednotlivý p�ípad porušení smlouvy. 
 

7.2 Zhotovitel má v��i Objednateli nárok na smluvní pokutu v p�ípad� prodlení s úhradou splatné 
ceny za pln�ní p�edm�tu smlouvy, a to ve výši 0,01% z dlužné �ástky za každý zapo�atý týden 
prodlení. 

 
7.3 Nárok na uplatn�ní smluvní pokuty Objednateli nevznikne v p�ípad�, že k porušení povinnosti 

Zhotovitelem došlo v d�sledku n�kterého z p�ípad� vyšší moci nebo v d�sledku porušení 
povinnosti na stran� Objednatele. 

 
7.4 Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve lh�t� 15-ti dn� ode dne doru�ení výzvy k její 

úhrad�. 
 

7.5 V p�ípad� porušení povinností Zhotovitele poskytovat sjednané služby dle této smlouvy je 
Objednatel oprávn�n zadat výkon t�chto �inností jinému subjektu. Zhotovitel je v takovém 
p�ípad� povinen nahradit Objednateli náklady vynaložené na zajišt�ní výkonu �inností jiným 
subjektem. 
 

7.6 Úhradou smluvní pokuty není dot�eno právo na náhradu škody zp�sobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, ani právo na náhradu dle �l. 7.5 této smlouvy, 
a to v plné výši, ani povinnost smluvní strany splnit povinnost zajišt�nou smluvní pokutou. 

 
 

 
 



  

12 

VIII. 
Doru�ování 

 
8.1 Veškeré písemnosti a výzvy dle této smlouvy se doru�ují na adresu Objednatele nebo Zhotovitel 

uvedenou v této smlouv�. 
 

8.2 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, jsou povinny si p�edávat informace podle této smlouvy 
písemn� nebo elektronicky prost�ednictvím elektronické pošty. Informace technického a 
provozního charakteru si mohou p�edávat telefonicky �i emailem prost�ednictvím níže 
uvedených kontaktních osob �i jiných pov��ených osob, které budou jako kontaktní osoby 
výslovn� písemn� ozna�eny. V p�ípad� pochybností se veškerá oznámení odeslaná podle této 
smlouvy považují za doru�ená t�etím dnem po odeslání. 

 
8.3 V p�ípad� zm�ny identifika�ních údaj� smluvní strany uvedených v této smlouv� je smluvní 

strana, u které zm�na nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to pr�kazným 
zp�sobem a bez zbyte�ného odkladu. V p�ípad�, že z d�vod� porušení této povinnosti dojde 
ke vzniku škody �i nemajetkové újmy, zavazuje se strana, která újmu zp�sobila, tuto újmu 
druhé stran� nahradit. 

 
8.4 Pro poskytování informací technického, provozního a ekonomického charakteru si smluvní 

strany ur�ují tyto kontaktní osoby a e-mailové adresy: 
 
 Za Objednatele:  
  
 ve v�cech technických:  
  
 ve v�cech smluvních:  
 
 ve v�cech ekonomických:  
  
  
 Za Zhotovitele:  
  
 ve v�cech technických a provozních:  
 

ve v�cech smluvních a ekonomických:  
  

 
Údaje o kontaktní osob� m�že p�íslušná smluvní strana kdykoliv zm�nit. Tato zm�na je v��i 
druhé smluvní stran� ú�inná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla zm�na prokazateln� 
oznámena. 

 
  



  

13 

IX. 
Záv�re�ná ustanovení 

 
9.1 Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouv� ukáže být neplatným, neú�inným �i 

nevymahatelným, nemá tato skute�nost vliv na platnost, ú�innost a vymahatelnost ostatních 
ujednání obsažených v této smlouv�. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, 
neú�inné �i nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, ú�inným a vymahatelným, které 
se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému ú�elu této smlouvy. 

 
9.2 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovn� neupravené se �ídí p�íslušnými právními p�edpisy 

právního �ádu �eské republiky, zejména zákonem �. 89/2012 Sb., ob�anským zákoníkem, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

 
9.3 Tuto smlouvu je možné m�nit a dopl�ovat jen písemnými, vzestupn� �íslovanými 

a oboustrann� podepsanými dodatky, uzav�enými v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., 
o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a vnit�ními p�edpisy Objednatele. 
Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 562 odst. 1 OZ se vylu�uje. Jakékoliv 
právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být �in�no v písemné 
form�. Ustanovení v�ty první § 1740 odst. 3 OZ se pro pot�eby této smlouvy neuplatní. 

 
9.4 Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 OZ a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

 
9.5 Zhotovitel není oprávn�n postoupit �i jinak p�evést svá práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na t�etí osobu bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele. 
 
9.6 P�ípadná zm�na okolností nezakládá právo Zhotovitele obnovit jednání o této smlouv�. 

Zhotovitel tak p�ijímá odpov�dnost podle § 1765 odst. 2 OZ. 
 
9.7 Tato smlouva je sepsána a podepsána ve �ty�ech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá 

ze smluvních stran. 
 

9.8 Smluvní strany dále berou na v�domí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude zve�ejn�na 
v registru smluv v souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv, ve zn�ní pozd�jšího p�edpisu 
(dále jen „zákon o registru smluv“). Uve�ejn�ní této smlouvy podle zákona o registru smluv 
zajistí Objednatel. Objednatel je oprávn�n takto uve�ejnit tuto smlouvu v plném zn�ní. 

 
9.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti 

uve�ejn�ním dle zákona o registru smluv.  
 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p�e�etly a že tato smlouva byla uzav�ena 
srozumiteln� a ur�it� dle jejich pravé, svobodné a vážn� projevené v�le, nikoliv v tísni nebo 
za nápadn� nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v této smlouv� svým 
obsahem a ú�elem odpovídá dobrým mrav�m i zákonu. Na d�kaz toho p�ipojují smluvní strany 
své podpisy. 

 
 
 
 
 



  

14 

9.11 Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou její p�ílohy: 
P�íloha �. 1 - Mapa areálu, seznam objekt�  
P�íloha �. 2 - Rastr venkovních ploch 
P�íloha �. 3 – Ceník jednotkových cen – položkový rozpo�et 
P�íloha �. 4 - Seznam poddodavatel� 
P�íloha �. 5 – Plná moc ve v�ci jednání za zhotovitele –  

 
 
V Praze dne  ……………… 
 
 
 
Objednatel: 
 
 
 
 

………………….........……………. 
Výstavišt� Praha, a.s. 

Tomáš Hübl 
p�edseda p�edstavenstva 

 
 
 
 

………………….........……………. 
Výstavišt� Praha, a.s. 

Ing. Ivan Pártl 
�len p�edstavenstva 

V……………… dne ……………… 
 
 
 
Zhotovitel: 
 
 
 
 

………………….........……………. 
MBC servis s.r.o. 

, na základ� plné moci 
 

 





1

7

8

9

10

11

6

54

3

2

14

16

15

17

18

20

25
26

29 29

29

7

12

13

21

22

23

24

28

1

3

3

2

5

4

7

6 8

9

10

11

12

14

14

14 13

15

16

17 17

16

18

18

22

20

19

23

22

21

24

24

26

25

27

28

29

30

31

37

37

38

39

41

42

40

43

44

45

5963

214

7273

9
9
6

9
9
6

275

4133

1
9
7
4

388

454

1161

1
2
1
8

1231

2175

846
541

6
3
8

295

592

859

1175
1060

9
1

1
5
3
4

244

1327

1
0
9
0

2
1
6
0

3
8
9

2605

1043

4
4
2

2
3
7

1
3
7

3
3
3
0

584

417507

2
0
8

1
3
7
9

566

452

5
8
7

2430

1438

486

5
0
7

3
1
1

9
6
5

2
5
3

86

234

1601

157

517

1105

1
2
3
9

193

1
6
0

563

875

54

56

6
1

1

2

2

3

4

5

7

6

9

8

10

1093

11
12

1
3

1
4

15

16 16

277 372

17

18

19

20

21

2
2

2
3

2
4 25

26

2
7

28 29
30

3
1

3
2

33 34

3
5

3
6

36

37

37

38

39

40

41

42

4
3

44

45

4
6

47
48

5
0

51

5
2

53

62

58

60

6
3

64

59

4246

765

55

101

57

2358

49

1 5963m²

2 1992m²

3 4133m²

4 214m²

5 1974m²

6 454m²

7 388m²

8 1093m²

9 275m²

10 7273m²

11 1161m²

12 295m²

13 638m²

14 1218m²

15 1231m²

16 649m²

17 541m²

18 2175m²

19 846m²

20 584m²

21 592m²

22 237m²

23 137m²

24 442m²

25 859m²

26 1327m²

27 1090m²

28 1043m²

29 1175m²

30 1060m²

31 3330m²

32 1379m²

33 507m²

34 417m²

35 1534m²

36 452m²

37 577m²

38 1438m²

39 2430m²

40 507m²

KOMUNIKACE

41 563m²

42 566m²

43 2160m²

44 452m²

45 587m²

46 311m²

47 2605m²

48 389m²

49 2358m²

50 1239m²

51 193m²

52 160m²

53 875m²

54 1105m²

55 765m²

56 517m²

57 101m²

58 157m²

59 4246m²

60 1601m²

61 965m²

62 234m²

63 253m²

64 86m²

1 613m²

2 369m²

3 2283m²

4 66m²

5 941m²

6 102m²

7 378m²

8 270m²

9 311m²

10 355m²

11 361m²

12 291m²

13 103m²

14 1718m²

15 82m²

16 925m²

17 390m²

18 344m²

19 80m²

20 106m²

21 25m²

22 177m²

23 130m²

24 216m²

25 960m²

26 1991m²

27

28 197m²

29 628m²

ZPEVN NÉ!PLOCHY

30 163m²

334m²

96m²

865m²

1809m²

31

32

33

34

35

5124m²

172m²

580m²

37

38

39

36

60m²40

41 717m²

42 188m²

43 266m²

44 436m²

45 2268m²

1  15537m²

2 5107m²

3 2533m²

4 1262m²

5 1262m²

6 2533m²

7 550m²

8 3055m²

9 2318m²

10 926m²

11 802m²

12 177m²

13 80m²

14 797m²

15 115m²

16 163m²

17 755m²

18 526m²

19

20 3353m²

21 15m²

22 63m²

23 43m²

24 70m²

25 181m²

26 68m²

28 166m²

29 48m²

OBJEKTY

2627 80m²

celkem 53 630 m2

celkem 22 488 m2

celkem 42 585 m2

celkem 27 490 m2






